En virtud de esta Cláusula, la Compañía reembolsará al Asegurado, hasta el monto indicado en las 
Condiciones Particulares para esta Cláusula, los gastos de Asistencia Médica, farmacéutica y 
hospitalaria en que éste incurra, a consecuencia de un Accidente cubierto por la Póliza, durante el 
plazo de trescientos sesenta y cinco (365) días calendario siguientes a la fecha del Accidente; y 
siempre y cuando tales tratamientos hayan sido iniciados durante las setenta y dos (72) horas de 
sufrido el accidente. Si los tratamientos se iniciasen después de las setenta y dos (72) horas de